
i boc.cantabria.esPág. 9605

JUEVES, 11 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 111

1/2

C
V

E-
20

20
-3

56
1

  

     AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2020-3561   Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propie-
dad, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de Ofi cial 
de Primera Pintor vacante en la plantilla de personal laboral. Expe-
diente RHU/285/2019.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 03 de junio de 2020 se aprueba la lista provisional de 
admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, 1 
plaza de Ofi cial Pintor vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Camargo. 

 "RESOLUCIÓN ALCALDÍA 
 3 de junio de 2020 

 Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad 1 plaza de 
Ofi cial de 1ª Pintor vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Camargo, 
encuadradas en el grupo de titulación D del Convenio Colectivo equivalente al C2 del EBEP., 
mediante el sistema de oposición libre ("Boletín Ofi cial del Estado" nº13032 de 11 de febrero 
de 2020 y BOC Nº 19 de 29 de enero de 2020. 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo (del 12/02/2020 a 10/03/2020) y dada cuenta de las instancias presentadas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de la Convocatoria, publicada en el BOC 
de 29 de enero de 2020, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldía, 

 HE RESUELTO: 

 PRIMERO-. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según se 
detalla en anexo de la presente Resolución. 

 SEGUNDO-. Disponer la publicación de la presente Resolución con la lista de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en el boletín ofi cial de Cantabria y su exposición en el Tablón de Anuncios 
de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez días hábiles, desde su publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere 
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo de las Administraciones Públicas. Transcurrido dicho plazo se 
dictará resolución resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la relación defi nitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, la designación de los integrantes del órgano de selección, 
fecha de constitución del mismo y de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal 
efecto a los aspirantes admitidos. Tal Resolución se hará pública en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Camargo y en el página web municipal. 

 Camargo, 3 de junio de 2020. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 

  



i boc.cantabria.esPág. 9606

JUEVES, 11 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 111

2/2

C
V

E-
20

20
-3

56
1

ANEXO QUE SE CITA 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

Admitidos: 
APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

ALONSO MARTINEZ JOSE 

ALVAREZ ALONSO MARCOS 

ALVAREZ ANDRES IVAN 

ARCE COBO SERGIO 

ARIAS LOPEZ JUAN MANUEL 

ARMINIO ROIZ JUAN MARIA 

CALVO FRESNEDA JOSE ANTONIO 

CARDENAL VILLALBA JUAN    

CASTILLO DEL MANEIRO LAURA 

CASUSO GONZALEZ ENRIQUE 

CERVIGON GONZALEZ RUBEN 

CILLERO REVUELTA FRANCISCO ADRIANO 

CUESTA NIETO ALBERTO 

DIAZ ELICES JUAN CARLOS 

FERNANDEZ HERRERA ARSENIO 

FERNANDEZ GARROFÉ JOSE JAVIER 

FUENTE DE LA DIEGO OSCAR 

GARCIA RIAÑO JOSE LUIS 

GARCIA NIETO OSCAR 

GARCIA PATTIER JUAN CARLOS 

HERRERIA BOLADO RAUL 

JIMENEZ JIMENEZ FERNANDO 

LECUE AGUIRRE JOSE ANTONIO 

LOIDI LANTARON PEDRO JOSE 

LOPEZ PUENTE JOSE ALBERTO 

MEDINA RAMOS LUIS 

MIER GONZALEZ JOSE MANUEL 

OMAÑAS PEREZ FRANCISCO JOSE 

PEREZ GOMEZ MIGUEL ANGEL 

PEREZ TOVAR ALFONSO 

PONCE FERNANDEZ RUBEN 

REBOLLEDO MARTIN PABLO 

REVUELTA COBO JUAN CARLOS 

RIOS CASTAÑEDA MANUEL ANGEL 

RUIZ RIVAS ALEJANDRO 

SALCINES CALLEJA ANGEL 

SOLLIMA   FRANCESCO 

SOLORZANO TEJA ENRIQUE 

SUAREZ VELARDE RAMON 

TORRE ORUBE JOSE LUIS 

URIA BOLADO DANIEL 

ZAMORANO MARTIN SERGIO 

 
 
Excluidos: Ninguno.   

 2020/3561 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-09T09:09:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




